

# **INTERN**

# **UFO-Sverigeinformation**



Konfidentiellt textmaterial ENBART avsett för UFO-Sveriges lokalgrupper, distriktschefer, fältforskare och övriga aktiva medarbetare inom Riksorganisationen UFO-Sverige.  
**INNEHÅLLET FÅR ICKE DELGES TREDJE PART.**

Efter mycket jobb lyckades vi gräva oss igenom högarna av post som samlats under semestern, för att försöka få ihop ett nummer av Interntidningen. Det var inte lätt. Hösten kommer med stormsteg, och med det börjar föreningarna vakna till liv. De flesta, i alla fall. Utom de inom UFO-Sverige. Ta er en titt under rubriken "Vad Händer", så får ni se vad jag menar. Där kan ni se hur många, eller rättare sagt hur måga av lokalföreningarna som det finns liv i.

NU MÅSTE NI BÖRJA SKÄMMAS !!!!!!!!!!!

Det finns över 20 lokalföreningar inom UFO-Sverige, och av dessa är det endast 6 stycken som sänt oss program över sin planerade verksamhet under hösten!

RESTEN DÅ?????????

GÖR NI INGENTING????????

Sitter ni bara på era bakar och nöter stolarna?????

RYCK UPP ER!!!!!!

Ni har väl möte åtminstone någon gång om året? Annars kan ni väl knappast kalla er föreningar.

Nej, det är bara att konstatera att det inte hjälper att tjata på er, och att UFO-Sverige består av endast 6 aktiva föreningar. Stackars UFO-Sverige.

# PRESS - STOP

PRESS-STOP för nästa nummer är den **2.10**

Redaktionen

## FÖRSVAR ISTJÄRNORNA

En 23-årig man från Miami i Florida stod åtalad för rån, våldtäkt och överfall, och han menade att det inte var hans fel att han hade utfört dessa illdåd. Det stod i stjärnorna att han skulle handla så, sade advokaten Jack Nagley. Hans klient hävdade att han var oskyldig av astrologiska skäl. Tre ledande astrologer fick i uppdrag att bevisa att stjärnorna och planeterna stod på ett sådant sätt vid tiden för hans födelse att hans liv leddes in på en förutbestämd bana av brottslighet, en levnadsbana som han själv inte kunde utöva kontroll över. En av astrologerna hävdade att om brottslingen var född vid en tidpunkt, då "planeterna stod i en ogynnsam, disharmonisk linje, skulle han inte ha en chans att kunna leva på ett konstruktivt, uppbyggande sätt." Kommer brottslingar att i fortsättningen i sitt försvar åberopa vad teblad, tarok- eller spåkort eller kristallkulor säger?

BOSSE

## "ATT BOMBA" GALLSTENAR

Enligt nyhetsbyrån Nya Kina sprängde en liten "bomb" för en tid sedan sönder en gallsten i en patient. "Såvitt vi vet är detta första gången en sten avlägsnat med hjälp av en explosion inuti en människas kropp", hävdade nyhetsbyrån. En kirurg och en bombexpert samarbetade för att utveckla en miniatyrbomb. De forskade och kom fram till hur stor sprängladdning man behövde och hur man skulle kunna hålla den steril och vatten tät. Den fördes in i patientens gallblåsa, och därefter fördes den "styrda sprängningen". Resultatet blev att stenen sprängdes sönder i fyra delar, och dessa "lämnade sedan kroppen på normalt sätt", framkom det i rapporten. Den 40-årige mannen sades bara ha känt en lätt vibration och fått en liten domningskämsla på det ställe där explosionen ägt rum.

GUNWÖR

# PLANERINGS - KONFERENS

Höstens planeringskonferens kommer att hållas den 24 oktober i Sundsvall och Göteborg.

I Sundsvall håller man till i föreningslokalen på Holmgatan 2. För en ringa summa av 25 kronor erhåller man frukost lördag och söndag, samt middag lördag kväll. Övernattning kan ske, om man så önskar, i lokalen.

I Göteborg håller man till i Lundbyskolan, Blackevägen 1. Ni som vill kan ta spårvagn nr 2 och biljett till Lundbybadet. Den interna delen hålls mellan 10-12, och i Göteborg hålls dessutom en extern del med start klockan 14.

## LERSÄTER

Årets fältforsarkurs gick av stapeln den 15-16 augusti. Till årets kurs hade närmare hundratalet intresserade anmält sig, vilket är ganska mycket. Kursen har under de tidigare åren varit välbesökt, men under 1980 märktes en nedgång. Det är därför med glädje man kunde notera att inte mindre än 92 personer genomgick årets kurs. I vanlig ordning kommer Köpings UFO-förening att anordna fältforsarkurs under augusti månad nästa år (-82) också.

KVARGLÖMT    KVARGLÖMT    KVARGLÖMT    KVARGLÖMT

Ni som vet med er att ni glömt ett sovtäcke samt en fältflaska under er vistelse i Lersäter, hör av er till Köpings UFO-förening varefter de kan återfås mot beskrivning.

Köpings UFO-förening Box 151 731 01 Köping Tel. 0589/60059

## FRÅN REDAKTIONEN FÖR UFO-SVERIGE AKTUELLT

Till alla er som hört av er för att erbjuda hjälp inför distributionen av UFO-Sverige Aktuell, meddelas följande:

På grund av det stora intresset tvingas vi tacka nej till många av er. Vi hoppas att ni inte tar illa upp, ni får gärna komma en annan gång istället. Till distributionen av no 2-81 hörde ca ett 40-tal intresserade av sig, men det finns bara användning för ca dussinet. Ett stort tack till alla er som visat intresse.

Håkan

### SE UPP

Och då menar vi bokstavligt talat upp. Aktiviteterna i luft- rummet har under augusti åter börjat att öka. Man får in 5-6 rapporter i veckan. Lustigt nog uppträdde samma ökning under augusti förra året. Augusti och mars tycks vara de månader på året då det strömmar in flest rapporter. Så håll korppluggarna öppna!

### NAMNÄNDRING

Kiruna UFO-förening har bytt namn till Kiruna tvärvetenskapliga förening, UFO-NORD, meddelar Gunnar Thorén.

### ADRESSÄNDRING

Från Karlskoga berättar man att man bytt lokal. Adressen till den nya lokalen är Flygfältsvägen 19.

---

Många människor har undrat, om det är riktigt att människans kropp i dödsögonblicket minskar i vikt. Författaren André Maurois har skrivit en mycket fängslande historia, "Själarnas vägmästare", om detta problem.

Det är emellertid ett faktum, att en doktor MacDougall år 1906 uppfann en mycket känslig apparat, vilken kunde inregistrera även den minsta förändring i vikten hos en människa som låg i själatåget. Han utförde en del experiment med patienter vid Massachusetts General Hospital.

Han upptäckte därvid att människokroppen undgår en liten, men mycket tydlig viktminskning i dödsögonblicket. Tidningarna påstod till och med att han hade lyckats "väga själen". Läkarna visade sig emellertid skeptiska och auktoriteterna var misstrogna. Hela saken föll i glömska, utan att man någonsin försökte få bekräftelse på experimentet.

OPERATION SPARAD SLANT  
(Lista nr. 4)

ETT VARMT TACK TILL DESSA BIDRAGSGIVARE

|                   |           |            |
|-------------------|-----------|------------|
| Sture Blomén      | Gävle     | LOTT NR 55 |
| Jörgen Granlie    | Enköping  | LOTT NR 56 |
| Andreas Magnusson | Oxelösund | LOTT NR 57 |
| Sture Blomén      | Gävle     | LOTT NR 58 |
| Hugo Fredriksson  | Upsala    | LOTT NR 59 |
| Ebba Svedelius    | Upsala    | LOTT NR 60 |
| Jörgen Granlie    | Enköping  | LOTT NR 61 |
| Kennet Bäckman    | Bandhagen | LOTT NR 62 |
| G. Norlén         | Norsborg  | LOTT NR 63 |
| G. Norlén         | Norsborg  | LOTT NR 64 |
| G. Norlén         | Norsborg  | LOTT NR 65 |
| Christer Nordin   | Bandhagen | LOTT NR 66 |

UFO-Sveriges stödfond pg. 23 90 52-4

Föregående listor har redovisats  
tidigare i denna tidning.

Anne-Marie

## V I L L D U S E E T T U F O ?

Här kan du i så fall se hur stor chans du har.

### BERÄKNING

av möjligheterna att få iaktta ett UFO.

#### Förutsättningar:

- 1: Antalet innevånare i Sverige .....8000000 pers.
- 2: Medellivslängd i Sverige .....65 år.
- 3: Rapporterade iakttagelser per år, som når UFO  
Sveriges rapportcentral .....500 st.
- 4: UFO Sveriges rapportcentral anses få kännedom om 10 %  
av alla iakttagelser, som görs.
- 5: UFO Sverige kan ej förklara 20 % av alla iakttagelser.

Med utgångspunkt från ovanstående uppgifter kan följande beräkning göras:

- 1: Antalet iakttagelser per år i Sverige ....10 500=5000 st.
- 2: Antalet iakttagelser på en 65-årsperiod...65 5000=325000st.
- 3: Av dessa 325000 iakttagelser återstår 20 %,   
som ej går att förklara:.....20 % av325000=65000 st.
- 4: Möjligheten att under en persons livstid få  
se ett UFO är alltså.....65000/8000000=1/123.

#### Alltså:

Av 123 innevånare i Sverige är det en som kommer att få se ett oidentifierat flygande föremål.

Det behövs alltså inte så stor samling människor för att det statistiskt sett skall finnas en person, som kan ha intressanta saker att berätta. Genom vår verksamhet ute på fältet kan vi åstadkomma, att fler iakttagare ger sej tillkänna och berättar vad de upplevt. Detta i sin tur kommer att ge mer tyngd åt våra krav på seriös forskning i UFO-frågan.

Kiruna Tvärvetenskapliga Förening

U F O N O R D

Gunnar Thorén

P. S. Ovanstående siffror kan givetvis diskuteras. Andra åsikter bör givetvis komma "Intern-UFO" till del, så att uppgifterna kan revideras.

D. S.

### -Ruiner av förhistoriskt Hiroshima i Pakistan ?

På grundval av fynd och gamla skrifter menar en engelsk författare, att staden ödelades under ett atomkrig för 4.000 år sedan.

-När engelsmännen år 1856 anlade järnvägen från Karachi till Lahore i Pakistan, fann man i närheten av Lahore en uråldrig ruinstad. Ingenjörerna blev glada - här fanns ju precis det solida materialet man saknade till banvallen. Nu duntrar jätte lokmotiv fram över skenor, vilande på 3.600-årig mursten - resterna av en av mänsklighetens äldsta kulturer.

Cirka 350 kilometer norr om Karachi ligger en annan förhistorisk stad, Mohenjo-Daro, av arkeologerna kallad "dödsplatsen". Mycket tyder på, att den blev fullständigt ödelagd av en plötslig katastrof - och ödeläggelsernas omfång pekar mot att det var en atombombsexplosion.

Det fantastiska påståendet framläggs av engelsmannen David N Davenport, som tillsammans med journalisten Ettore Vincetti har skrivit boken "2.000 a C: Distruzione Atomica" (2.000 f Kr: Atomär Ödeläggelse ), Milano 1979.

Davenport är född i Indien och började sina undersökningar med att studera de gamla sanskrittexterna Rig-Veda, Mahabharata och Ramajana. I motsats till vetenskapen anser han dem inte vara rent mytologisk-symboliska traditioner, utan berättelser om något som faktiskt ägde rum. I Ramajana fann han en noggrann beskrivning av staden Lanka ("Ö") som arkeologerna anser var Ceylon.

Men Davenport hävdar att Lanka var en stad på en ö i Indusfloden, och framställer den dristiga teorin att den träffades av en atomexplosion för fyra tusen år sedan.

Mohenjo-Daro upptäcktes av brittiska arkeologer 1921. De fann överallt skelett av människor, vilka plötsligt måste ha dödats. Några låg pressade mot jorden hand i hand, som om döden överraskat dem under en promenad, medan andra låg i typiska sömnställningar. Mohenjo-Daro har verkligen varit namnet på en ö i Indus, och kan mycket väl vara identisk med sanskrittexternas Lanka.

Resterna av staden har en högst egendomlig struktur. I centrum är murarna mycket låga och nästan totalt utplånade. Men ju längre ut mot periferin man kommer, desto högre blir ruinerna. Och på den plats, där Davenport menar att en atombomb detonerade, påträff-

ades talrika bruksföremål - brottstycken av vaser, amorfor, tegelstenar - som av en kolossal värme sammansmälta till svarta klumpar. Han lät analysera dem på ett italienskt forskningsinstitut, vilket förklarade att föremålen måste ha varit utsatta för en plötslig upphettning till minst 1.500 grader Celsius och en lika plötslig avkylning.

Man har i Mohenjo-Daro inte funnit vapen eller tecken på krigshandlingar. Det ligger inga vulkaner i närheten (sådana kunde heller inte ha förorsakat sammansmältningarna). Staden brann kanske, men elden måste då ha rasat i minst två veckor för att ha frambringe så höga temperaturer.

Davenport påstår, att han i den fornindiska Ramajana-litteraturen har funnit en detaljerad beskrivning av såväl en utomjordisk civilisation i Indien för 4.000 år sedan som dess "flygmaskiner", en "rymdkapsel" med motor, passagerar- och manskapskabiner, antenner o s v, samt fruktansvärda lyftangrepp och ödeläggelser på åtta platser som han geografiskt kunde lokalisera. En av dem var "dödsplatsen" Mohenjo-Daro alias Lanka.

Men hur explosionen inträffade, vad som utlöste katastrofen - den frågan låter författarna stå obesvarad. Man kunde onekligen få den misstanken, att de endast har kompletterat de gamla myterna med en självuppfunnen. Men helt oberoende av deras undersökningar kom den ansedde sanskritforskaren prof dr Dileep Kumar Kanjilal i Calcutta till praktiskt taget samma resultat genom att tolka de aderton så kallade Puranas.

Ordet betyder "gamla berättelser" - om bl a flera världars skapelse och återskapelse under periodiska ödeläggelser och förnyelse. Gudarna kom från "högt över himlen" ner till människorna i farkoster kallade Vimanas. Några texter skildrar t o m noggrant fyra slags flygapparater, deras tekniska funktion, manövreringsförmågor, bränslen osv: Det gyllene kilformade rymdskeppet "Rugma", "Shundra Vimana" (betyder vackra Vimana), "Tripura Vimana (tre stegs Vimana) och "Shakuna Vimana" (den fågelliknande). Det berättas också om en flygtur från Jorden till guden Indras huvudstad någonstans i världsrymden - med många korrekta detaljer som en förhistorisk människa knappast kan ha fantiserat sig till.

De främmande varelserna hade stor likhet med människor, var höga och slanka, men kunde t ex inte svettas och blinka, och de svävade över jorden.

Professor Kanijal daterar en gigantisk kamp mellan "gudar" och "demoner" till ca 2.000 f Kr - eller just den tidpunkt då Mohenjo-Daro enligt Davenport och Vincette ödelades. Han säger, att det redan 5.000 år f Kr fanns en högutvecklad kultur i Indien. Efter det att gudar och demoner hade levt fredligt tillsammans i tre tusen år, inträffade ett krig som gudarna förlorade. De flydde ut i rymden, men vände tillbaka och slog demonerna, som höll sig dolda i "hål" under havet". Denna kamp mellan de två himmelska makterna är fortfarande motiv för dramatiska skådespel.

Att kunskapen om kulturen gick förlorad kan förklaras av den översvämningskatastrof (syndafloden), som omkring 2.500 f Kr satte nästan hela jordklotet under vatten.

-källa : Kolding Folkeblad

14/11-79

## RYMDFART

# REAGAN STOPPAR expedition till solen

□ 1986 ska två rymdsonder skickas upp med ett och samma mål - solen.

Det är den europeiska rymdflygstyrelsen (ESA) och dess amerikanska motsvarighet (NASA) som i ett gemensamt projekt ska utforska solens nord- respektive sydpol.

Så var planerna ända fram till dess att den nya Reaganadministrationen flyttade in i Washington. I den kraftiga budgetnedska- ring som sedan föreslogs av Reagans bud- getexpert Dave Stockman, ingick bland annat just "Solpolsprojektet".

Beslutet fick snabbt ett diplomatiskt efter- spel. De svenska, schweiziska och italienska ambassadörerna överlämnade tillsammans en officiell protestnot, undertecknad av ESA:s elva medlemsländer. Och ESA:s styrelseord- förande, dansken Erik Quistgaard, har besökt NASA för att försöka få beslutet upphävt.

Vitsen med experimentet är att de två farkosterna samtidigt ska nå fram till solens nord- respektive sydpol.

Där ska de två sonderorna göra jämförelser mellan interplanetariska magnetfält, radiovåg- or från solen, solpartikelhastighet och kos- misk strålning.

Den amerikanska sonden skulle dessutom ha byggt vidare på en upptäckt som gjordes av rymdlaboratoriet Skylab för några år sedan, då mystiska "hål" observerades i solens yta.

Bland annat vill forskarna ha svar på frågan om solplasma verkligen försvinner in i dessa

"hål" och sedan accelereras ut med en hastighet av 500 kilometer i sekunden. Det är dessa solvindar som i sin tur ger upphov till geomagnetiska stormar när de når jordens yta.

ESA:s hopp om 1986 års rymdsonder står nu till en rad ekonomiska faktorer.

Om projektet spräcks kommer en av de stora förlorarna att heta TRW, ett bolag som redan lagt ned 85 miljoner kronor av de drygt 450 miljoner bolaget beräknar investera i Solpolsprojektet.

En av bolagets grundare heter Simon Rano, sedan länge en av Ronald Reagans vetenskap- liga rådgivare. Rano har också nämnts som kandidat för det officiella jobbet som veten- skaplig rådgivare i Vita Huset, om nu det jobbet överhuvudtaget besätts i dessa budget- nedska- ringens tider.

Dessutom ska den amerikanska kongressen godta en eventuell strykning av Solpols- projektet. Och så långt har frågan ännu inte gått.

Om amerikanerna till sist skulle backa ur, kommer den europeiska sonden ändå att skickas upp 1986.

Det som bekymrar ESA:s stab är att fem av de nio huvudexperimenten ombord på sonden bygger på amerikanska komponenter.

Ovanpå detta har så Sovjet aviserat att man önskar göra vissa nedska- ringar i ett franskt- sovjetiskt Venus-projekt 1984.

AFTONBLADET 810426

# — Jag såg sjöodjuret!

— Av HÅKAN DIGERVALL —

Kiruna (NSD) — Jag såg sjöodjuret!

Anton Stöckel, 64, Kiruna, är helt säker på sin sak. Det var en varelse på mellan 15 och 20 meter han såg i Torneträsk i går vid lunchtid.

Stöckel är medveten om att hans historia framkallar åtskilliga överseende leenden.

— De flesta tror säkert att jag sett i syner, att jag inbillat mig eller blivit offer för en synvilla. Jag blir antagligen ansedd som lite tokig av många.

## Tar risken

— Men jag tar risken att bli idiotförklarad. Jag själv och min sonson Per såg odjuret med egna ögon och vi är övertygade.

Anton Stöckel berättar så här om sin sällsamma upplevelse:

— Jag har min stuga i Salmi. På dagen åkte vi den dryga milen till Lattilahti i Torneträsk varifrån min son Åke skulle skjutsa över flickorna med båt till Torneträsk station.

— Fem minuter efter att Åke rundat udden med båten ropade Per att han såg något stort röra sig på vattenytan. Jag tog mej en titt och cirka 400 meter från där vi stod såg jag varelsen. Den hade liksom rundade upphöjningar som syntes ovanför vattenytan när den sakta rörde sig utåt djupare vatten.

## Hämtade bössan

Anton Stöckel fortsätter:

— Vi började springa ut på udden för att komma närmare odjuret när jag kom ihåg att jag hade min Mauser i bilen. Jag vände för att hämta bössan, tänkte att om jag lyckades skjuta odjuret skulle jag ha bevis.

— Men när jag hämtat geväret och kommit ut på udden hade varelsen försvunnit.

Anton Stöckel är som sagt

medveten om att hans berättelse stämplas som en ren rötmanadshistoria.

## Inte första gången

Det är dock inte första gången som sjöodjuret varit synligt i Torneträsk där en varelse av den storleken onekligen skulle få plats. Sjön är åtta mil lång och 163 meter djup på djupaste stället.

Senast det var synligt var för sju-åtta år sedan — på exakt samma ställe. Djupet i Lattilahti som ligger i södra delen av Torneträsk är på det aktuella stället inte mer än någon meter.

— Min far berättade att han som 20—30-åring sett odjuret, säger Anton Stöckel. Han var då i sällskap med flera andra människor. Då trodde jag nog på det men sen dess har jag tvivlat. Om någon annan berättat det för mej idag hade jag varit säker på att det var svammel.

— Nu är jag övertygad. Jag har sett det med mina egna ögon. En dykare skulle säkert kunna hitta spår efter sjöodjuret i viken. Det är förmodligen enda sättet att bevisa att den finns eftersom det säkert dröjer tio år innan den visar sig igen.

Han  
såg  
sjö-  
odjuret

— Jag såg sjöodjuret i Torneträsk!

Anton Stöckel, 64, Kiruna, är säker i går såg han sjöodjuret — en varelse på mellan 15 och 20 meter.

— Jag såg odjuret med egna ögon tillsammans med min sonson Per. Vi är helt övertygade. Det var ingen synvilla!

NSD 21-7-81

Kiruna 1981-07-21.

Inslag i Norrbottens lokalradio 1981-07-20 med repris 1981-07-21.

Rubrik: Och så har då sjöodjuret i Torne Träsk visat sej igen.

Igårvid lunschtid fick Anton Stöckel från kiruna och hans 14-åriga son syn på odjuret i den södra delen av Torne Träsk. Så här berättar Anton Stöckel själv: Vi var i Lattilahti jag och min äldste sons grabbhan är 14 år- och rätt som det var ropade han åt mej att farfar, vad är det där för nånting. Och då såg jag ju att det här är ju nånting som man troligen kallar för sjöormen som nån gång alltid tittar upp så här på somrarna. Det var väl vad jag kunde tippa 15 eller 20 meter långt och det kanske syntes på en - jag är inte så säker på det - men på 6-7 ställen eller 5 - 6 ställen och det var som klumpar svarta och det rörde sej sakta i riktning runt en udde. Och som vi såg det där då stack vi iväg båda två och då sa jag åt grabben här att nej nu skulle jag ju haft bösan så vi skulle prova skjuta på den. Ja, säger han men du har ju mau- sern i båten farfar. Så jag vände och stack vi tillbaka och hämta bös- san och skottena och kuta vi igen ut till udden för att genskjuta den. När vi kom fram, så var den borta, vi såg ingenting av den. Hade vi sett den hade vi försökt skjuta på den.

Vad påminde den om för något?

Ja, det är svårt att säga vad det påminde om, men man har ju hört det där tidigare, att dom skall ha sett ett sånt där odjur i Träsket.

Var det likt en orm?

Det är ju svårt att veta, man såg den på 5-6 ställen, 5-6 klumpar, som rörde sej int alls så fort utan dom gick.

Det var inte den vanliga fiskformen?

Nej, nej, nej. Vi var väl på en c:a 400 meters håll.

Vilken färg hade den?

Den var svart.

Har ni hört talas om någon annan, som sett nåt liknande?

Jo då, min pappa t. ex., han skall ha sett den för en 50 - 60 år sen.

Då var dom flera personer. Då stog dom på Torne Träsks station. Det var under den tiden dom rodde med båtar där. Då såg dom den mitt på sjön.

Har du hört någon på senare år, som sett den?

Jo då, dom har sett den norrut i Träsket. Men jag vet inte riktigt vem. Och du är riktigt säker på, att du inte sett i syne?

Jag är alldeles säker för det var mitt på dan och det var alldeles spe- gelblankt och man såg vågorna och allting, när den for, så det kan inte vara nåra syner inte. Och dessutom var vi två stycken, som såg det.

Tro den som vill, men så berättade Anton Stöckel från Kiruna.

(Intervjun gjord av Per Vallgård Norrbottens Lokalradio Gällivare).

# Nya iakttagelser vid Torne träsk:

# Det måste vara

Norrbottnens kuriren  
23-7-81

# SJÖODJURET

— Av Urban Prytz —

(Torneträsk Kuriren)

Finns det någon mystisk jättvarelse nere i Torne träsk's hemlighetsfulla djup? Ända sedan början på 1900-talet har det berättats sägner om att det skulle finnas någon väldig varelse nere i sjöns djup. "Valas kouli" har samerna kallat den, och det betyder valfisk.

Anton Stöckel berättar om sin märkliga iakttagelse vid Torneträsk i måndags, då han och hans sonson fick syn på ett väldigt djur som rörde sig över en grynn i sjön.

— Det var egentligen min 14-årige sonson Per som fick syn på det först, berättar Stöckel.

— Han skrek plötsligt: Farfar vad är det som simmar där ute? fortsätter Stöckel. Jag tittade dit och fick då se ett cirka femton meter långt djur som makligt rörde sig över grundvattnet mellan en grynn och den udde vi befann oss på. Eftersom jag hört berättas om odjuret tidigare så slog det mig direkt att det måste vara den varelsen.

Stöckel rusade då till bilen för att hämta sitt musergevär.

— Jag tänkte att kan man skjuta det så finns det också bevis för att det verkligen existerar, säger han.

Något skott mot djuret hann dock aldrig Stöckel få iväg. Innan han och sonsonen hade hunnit ut på udden igen så var djuret försvunnet.

Anton Stöckel beskriver djuret som cirka 15 meter långt, svart och med glänsande skinn. Han uppfattade också att längs sidorna på de pucklar som syntes ovanför vattenytan så satt det fenliknande utväxter. — Men något huvud eller svans kunde jag inte uppfatta, slutar han.

## □ Spegelblank

Torneträsk's yta var spegelblank när Stöckel såg djuret i måndags. Just detta verkar vara en gemensam nämnare för de som iakttagit jättedjuret i sjön. Kristina Partapouli, Kiruna, såg djuret i slutet av 40-talet. Hon berättar så här om sin märkliga upplevelse.

— Det var alldeles lugnt på sjön och jag befann mig vid udden Kråkholm som ligger ungefär mitt emot Torneträsk station. Plötsligt fick jag se något stort som rörde sig ute på sjön. Först trodde jag det var en båt, men när jag sedan tittade med kikare så såg jag att det var någon jättefisk eller liknande.

Kristina Partapouli tror att det rör sig om någon enorm fisk av något slag. Hennes man Tomas håller med.

— Jag har hört många som har sett det här djuret och jag tror verkligen på att det finns. Varför skulle så många ljuga om en sådan här sak förresten, säger han.

Tomas Partapouli berättar också att det redan långt tillbaka har gått historier om det här djuret. Själv hörde han berättas om det redan för femtio år sedan. Tomas Partapouli menar att varelsen som simmar omkring i Torneträsk's djup verkligen inte är någon trevlig bekantskap.

## □ Försvunnit

— Det har sedan långt tillbaka försvunnit mycket nät i sjön, och detta beror säkert på jättedjuret som väl knappast märker om ett nät fastnar på den, menar Partapouli. Han menar också att det inte alls är otroligt att djuret kan angripa båtar.

— Det finns ju flera fall där folk försvunnit på sjön trots att det varit alldeles lugnt, säger han menande.

En annan som också har sett djuret är 76-årige Johan Persson-Sunna, Kiruna. Det var i början på 50-talet som han upptäckte djuret mitt ute på Torneträsk, mellan Abisko och Björkliden.

— Jag var på väg att ro över Träsket då jag fick syn på jättefisk eller vad det nu är, berättar han, och fortsätter:

— Först trodde jag det var en motorbåt, för det blev väldiga svallvågor efter den. Men så kom jag närmare och då såg jag hela ryggen på djuret. Det var ungefär en 15 meter långt och hade en spetsig svart rygg. Något huvud eller svans såg jag aldrig på den.

Persson-Sunnas far såg också det här djuret en gång i mitten på 20-talet. Avståndet till djuret var den gången bara ett tiotal meter enligt Johan Persson-Sunna.

## □ Försökte skjuta

— Ja, de fick syn på jättedjuret inne på ganska grunt vatten och min far försökte skjuta det, men fick inte fram geväret nog fort, berättar han.

Enligt Persson-Sunnas far så var det djuret cirka tio meter långt och hade fläckar på den del av djuret som syntes.

Enligt polisen i Kiruna så har alla drunkningsoffer hittats på 60-talet. Några yttre skador har de heller inte haft. Nåt försvinner det i sjön men det tror man helt enkelt rör sig om stölder.

Ja, kanske är det tjuvar, eller kanske döljer Torneträsk en hemlighet som bara få förunnats att se???

#### Kommentar:

Vid telefonintervju 1981-07-21 utförd av undertecknad uppger Anton Stöckel följande:

De iakttog fenomenet under två till tre minuter. Det som han kallar knölarna var en till två meter långa och ganska låga. Bredden var ung. lika stor beroende på att "knölarna" var försedda med trekantiga fenor. Dessa fenor rörde sej. Fenorna längst bak var fyrkantiga enligt sonsonen. "Knölarnas" höjd över vattenytan förändrades ej. I pressen uppges att Stöckel föreslår undersökning av dykare för att om möjligt hitta spår på botten. Bakom detta låg tanken att föremålet på grund av sin storlek "gått på grund" då det passerat det grunda området (endast en till två meter djupt) och därför tvingats upp över vattenytan. Det borde alltså ha lämnat någon sorts avtryck på botten.

Personligen känner jag Anton Stöckel sedan lång tid tillbaka genom att hans verkstadsrörelse utfört arbeten åt min f. d. arbetsgivare, där jag varit berörd. Han ger ett förtroendegivande intryck och kan definitivt anses trovärdig i detta sammanhang

Kiruna 1981-07-24.

Gunnar Thorén.

## Sjöodjuret dök upp igen

Kiruna (NSD) Anton Stöckel i bevitna vad jag sett, säger Anton Stöckel. Kiruna har återigen sett sjöodjuret.

Det var igår mitt på dagen som Anton satt vid sjön Lattilahäti och "mekade" med båten. Plötsligt hörde han ett plask. Ca 150 meter från honom såg han sjöodjuret.

Det var en halv meter högt och 1 meter långt. Ryggen var rund och helt svart.

— Jag ropade på min son Jörgen så också han skulle kunna

Sonen Jörgen hann inte fram i tid. Sjöodjuret försvann i Lattilahäti med ett tungt plask.

NSD 81-07-24

## "Fel" Anton såg odjuret i träsket

KIRUNA: I gårdagens NSD stod att läsa att Anton Stöckel, Kiruna återigen sett sjöodjuret. Det var inte Anton Stöckel utan Allan Svonni, Kiruna, som såg varelsen den här gången.

NSD 81-07-25

## Torne Träsk har också ett odjur

Mystiken tättar kring Torne Träsk. Nu har man sett odjuret två dagar i rad.

15 meter långt, svart och bubblig.

Anton Stöckel, 64, såg det

för några dagar sedan.

— Vi satt i en båt i viken i Lattilla.

— Min sonson var med mig. Plötsligt ropade han — farfar vad är det där?

— Jag tittade och fick se krusningarna på vattnet. Så höjde sig något svart och bubblig upp över ytan.

— Det var odjuret i Torne Träsk. Så sant som det är sagt!

— Jag hann inte efter bösan, men hade jag haft den så hade jag lagt iväg ett par skott. Fast kulor biter väl inte på den där.

Det är ett snällt odjur. Det har aldrig vält någon båt eller gått till attack mot människor.

Och det har pratats länge om odjuret i "Träsket".

— Min far såg det för 60 år sedan. Det minns jag att han berättade, säger Anton.

— Beskrivningen stämmer.

— Man har ju varit lite skeptisk förut. Men nu är alla tvivel borta.

Lattilla-borna har gått på tur i huse för att få syn på odjuret. Kameror står uppställda och man turas om att vänta.

Odjuret ska fotograferas.

Alla som tycker att pratet om djuret är drävel, ska få sig en läxa. LI HILLKER

Expressen 25/7-81

## OPERATION SPARAD SLANT

Nu har det varit dragning i lotteriet "OPERATION SPARAD SLANT". Dragningen ägde rum på kursgården i Lersäter lördagen den 15:e aug. 1981.

Vinsten, en fin kassettradiobandspelare, utföll på lottnummer 9. Ägaren till lottnumret heter Sture Blomén och är från Gävle.

Anne-Marie



## Satellit-bolag

Efter fyra provskjutningar med Ariane är det meningen att raketerna skall användas kommersiellt för uppskjutning av olika typer av satelliter. Ett särskilt bolag, Ariane-Space, har bildats för marknadsföring. Rymdbolaget hos oss svarar för alla svenska kontakter.

Ariane kan bära upp 1750 kg tunga satelliter till s.k. geostationär bana. Omkring år 2000 beräknas en super-Ariane kunna lyfta 5500 kg till 38.000 km:s höjd. Ariane beräknas skjuta upp 4-6 satelliter per år och konkurrera med USA:s rymdfärja.

Satelliter för kommunikation, väder, spaning och sökande efter olika jordresurser kommer att skjutas upp. En helsvensk satellit kallad Viking sänds upp 1983 eller 1984. Den svenska Vikingen är en forsknings-satellit, som byggs i Sverige. Efter uppskjutningen i Guayana tar raketbasen Esrange utanför Kiruna kontrollen över den.

Samtidigt med Viking kommer en fransk-svensk-belgisk satellit troligen att skjutas upp. Den benämns SPOT och kan fjärranalysera jordytan.

SPOT "ser" förorenat vatten med eller utan olja. Den kan se skördeutfall och kartlägga mineraltillgångar och flera andra ting.

Ariane gör Europa delvis oberoende av USA och Sovjet.

ALLAN RYDEN

VLT 13-6-81

## Äventyr i Kongos djungler

Tre amerikaner skall i sommar utforska Kongos djungler på jakt efter växtätande dinosaurier som tros kan ha överlevt när deras släkte dog ut på andra håll på jorden för i runt tal 100 miljoner år sedan.

Den djärva trion består av biologen Roy Mackal från Chicago-universitetet, botanikern Rickard Greevwell från Arizonas universitet och ingenjören Herman Regusters från Los Angeles.

Mackal medger att projektet kan te sig något ur en dålig science fiction-berättelse men tillägger att han är tjockhudad nog för att kunna stå ut med klen-trogna kollegers sarkasmer.

Han påpekar att invånarna i Kongos otillgängliga inre, särskilt pygméerna, flera gånger

berättat om "mokele mbembe", ett vattendjur som är dubbelt så stort som en elefant.

Mackal besökte Kongo i fjol för att skaffa ytterligare uppgifter. Pygméerna berättade då att mokele mbembe är gråbrun till färgen, har korta, tjocka ben och är ca tio meter lång från nostipp till svansspets.

När Mackal visade dem teckningar av förhistoriska djur, pekade pygméerna på en brontosaurus - en växtätande dinosaurie.

Mokele mbembe visar sig bara i gryningen och i skymningen då den kommer upp ur vattnet för att äta strandväxter. Den sägs ha dödat flera fiskare och pygméerna själva hävdar att de dödade en mokele mbembe 1959.

VLT 13-6-81

### Marconi inte först?

Lite till mans tror vi nog att Marconi var den förste att överföra radiosignaler trådlöst. I sammanhanget torde dock tvenne amerikaner vara värda en kortare historia.

Den förste på den historiska scenen är en tandläkare vid

namn Mahlon Loomis, som redan år 1866 visade att det var möjligt att med hjälp av drakburna "antennor" och omfattande jordsystem i saltvattenpölar överföra signaler eller i alla fall elektricitet ca 35 kilometer. En galvanometer anslöts till ett "antennsystem", och när sändardraken laddades med elektricitet orsakade den galvanometerutslag på mottagarsidan. Loomis experiment föll dock snart i glömska, och han dog sedermera med den uppfattningen att hans liv varit ett misslyckande.

Den andre hette Nathan Stubblefield. Han anslöt en stor spole till mikrofonen på en telefon och när anläggningen jordats kunde den överföra tal till en liknande anordning över en mindre distans. Stubblefield fick patent 1888 för sin "vibrerande telefon". Kongressmedlemmar besökte förundrade Stubblefield och 1902 föreslogs Kongressen bevilja 50 000 dollar för utveckling av Stubblefields system.

Tiderna blev dock raskt sämre i USA, pengarna beviljades aldrig, och uppfinnarens hem förstördes av brand. Nathan Stubblefield dog hungrig och utfattig 1928 i Murray, Kentucky. I dag markerar en liten minnessten vid vägkanten hans sista vilopaus och i den närbelägna skolan finns en modell av den "vibrerande telefonen", som kanske, trots allt, var före Marconi med trådlös elektromagnetisk signalöverföring...

Reds anm: Stubblefield har bestått ett par försök till äreräddning i amerikansk facklitteratur under 1970-talet varvid det bl a påtalats hurusom han skulle ha haft i praktiskt bruk en långt mera resursrik apparat för överföring av radiovågor än den här antydda "vibrerande telefonen". Denna mystiska "svarta låda" fanns omtalad bland S:s samtida, men något hållbart bevis för dess existens har sedan dess aldrig kunnat presteras. Bl a försökte man i modern tid plöja upp mark på de ägor där S hållit till för att hitta den förmodade, nergrävda "låda". Stubblefield skulle ha dolt i besvikelserna över sina uteblivna framgångar. - Som känt har också - naturligtvis - ryssarna ett par starka namn på förslag som "radios fader" liksom de vill ta äran från bröderna Wright om att ha genomfört historiens första "riktiga" motorflygning 1903. Osv.

Även om åtskilliga indicier kan dras fram till förmån för dessa tidiga pionjärinsatser torde de senare, mera konsekvent experimenterande fysikerna och uppfinnarna ss Marconi knappast därför berövas sin hedersplats i historien. Men faktum är att vi som gör RT ibland blir uppmärksammade på de här experimentatorerna av människor, vilka lever i en fullständig övertygelse om deras historiska ledarskap (att inte ta till andra, betydligt starkare ord om vissas personinriktade intresse!). Vi blir då och då på det bestämdaste avkrävda löften om stora äreräddningsartiklar om dessa 1800-talsfigurer. Vilket vi naturligtvis inte kan hörsamma, även om ämnet visst inte saknar intresse. Vi lämnar det till historikerna av facket och till den källkritiska forskningen - och den har trots allt ännu icke funnit skäl till några större omvärderingar av historien sådan vi känner den. ■

Radio och  
Television no  
4 - 81

# Astronomer förbluffade: **HIMLAKROPP SNABBARE ÄN LJUSET!**

STOCKHOLM (TT)

Det finns en himlakropp som rör sig tio gånger snabbare än ljuset. Einstein har sagt att ingenting kan röra sig snabbare än ljuset. Svenska forskare anser dock att det finns förklaringar till fenomenet som inte rubbar vår världsbild. Den ansedda vetenskapliga tidskriften Nature har en stor presentation av ett omfattande radioastronomiskt projekt med klara bevis för att en stjärna expanderar med överljushastighet.

Det är en grupp astronomer vid Owens Valley radioobservatorium i kalifornien, USA, som under tre år studerat en typ av stjärna kallad kvasar 3C273.

En kvasar är en mystisk företeelse som kan uppfattas med både radioteleskop och med optiska teleskop. Kvasaren ligger på enorma avstånd från jorden, flera miljarder ljusår. 3C273 består av två punkter som sänder ut ljus.

## ● Enorm fart

Dessa punkter går ifrån varandra med enorma hastigheter. Denna expansion har studerats mellan 1977 och 1980 från olika radioteleskop som med antenner i

både USA och Europa kan uppfånga radiovågor från de två objekten med mycket stor noggrannhet.

USA-forskarna har med precisionsmätningar kunnat rita kartor över expansionen av 3C273 och funnit att den går med hastigheter som ligger tio gånger högre än ljuset.

## ● Tre teorier

Det finns tre förklaringar till detta fenomen.

En del, men det är mycket få, tror att det verkligen kan vara fråga om hastigheter som är snabbare än ljusets. Är den teorin riktig måste grunden för den moderna fysiken med Einsteins relativitetsteori omprövas.

En andra teori är att det är olika punkter som sänder ut strålning en bit från varandra. På grund av det långa avståndet till expansionen ser den ut att gå snabbare än vad den verkligen gör. Det skulle vara samma fenomen som i rörlig ljusreklam. Genom att släcka och tända en rad lampor efter varandra kan man få det att se ut som om en svart eller ljus punkt flyttar sig snabbt, trots att något i verkligheten inte flyttas.

Den tredje förklaringen är den mest troliga. de partiklar kvasarna sänder ut har en hastighet nära ljusets, 300 milj meter per sekund. När en partikel lämnar en kvasar sänder den ut ljus i form av foton. Fotonen och partikeln får nästan samma hastighet på vägen mot jorden.

Men partikeln fortsätter att sända ut nya fotoner på vägen till jorden. Både det tidigare och det senare utsända ljuset i form av fotoner når jorden ungefär samtidigt. När en människa tittar på detta tidigare och senare utsända ljus blir det en synvilla vilket leder till uppfattningen att kvasarna expanderar snabbare än vad de i verkligheten gör.

## ● Dubblas inte

Om två punkter i en kvasar går i från varandra med 80–90 proc av ljushastigheten vardera blir inte den sammanlagda hastigheten den dubbla som vi lärt oss i vanlig fysik. Den sammanlagda hastigheten kan aldrig passera ljusets enligt Einsteins relativitetsteori.

— Vi har i Sverige också studerat kvasaren 3C273 i samarbete med både andra europeiska och amerikanska forskare, säger forskaren Gustaf Rydbeck vid Råö radioobservatorium till TT.

— Fenomenet är känt från andra kvasarer vi studerat från Råö. När saken upptäcktes för några år sedan blev forskarna konfunderade men forskare kom snabbt fram till flera olika förklaringar. På Råö tror alla att det finns en förklaring som inte kullkastar den moderna fysikens lagar, säger Rydbeck.

## ● Gåttfulla

Kvasarerna är gåttfulla på många sätt. Det finns ännu ingen allmänt omfattad teori om vad en kvasar är för något.

Den troligaste förklaringen är att kvasaren är ursprunget till en hel vintergata med kärnor innehållande ofattbara mängder energi. Från kärnorna sprutar det ut elementarpartiklar med otroliga hastigheter.

En del av dessa partikelströmmar är riktad mot jorden och kan därför uppfattas med både ljus- och radioteleskop.

Eskilstuna koriren

10/4-81

## Flygande fabriker i rymden

■ Om det i framtiden kommer att byggas några rymdstationer är det fullt möjligt att de byggs i plast. Ett amerikanskt företag har utvecklat ett material som består av tunna lager av kolfiber och en särskild plast, som kallas Victrex.

Materialet tål mycket stora temperaturvariationer utan att det ändrar storlek. Det har bättre egenskaper än aluminium. När ett rymdskepp förflyttar sig från solljus in i jordens skugga sjunker temperaturen från 0 till -40 grader Celsius.

Det nya materialet klarar betydligt större temperaturskillnader än så utan att förändras.

Rymdstationer och andra konstruktioner kan byggas direkt ute i rymden med de nya plastmaterialen. Det fungerar så här:

En rymdfärja tar med sig skivor av plastmaterialet ut i omloppsbanan runt jorden. Skivorna förs in i en automatisk anordning som hettar upp dem och formar dem till balkar och andra byggnadskonstruktioner.

Egentligen är det ett slags industrirobot som gör detta arbete. De färdiga balkarna förs ut utanför rymdfärjan. Med hjälp av en liten kran byggs balkarna ihop till färdiga konstruktioner, allt medan rymdfärjan glider runt jorden.

Hela arbetet dirigeras från färjans kabin. Skulle något gå snett kan en astronaut ge sig ut och rätta till felet i tyngdlöst tillstånd.

Det amerikanska företaget räknar med att sådana här flygande fabriker ska vara färdigutvecklade i mitten av 1980-talet. Om det nu finns några pengar till slika experiment, kan man fråga sig?

AB810621

En lantbrukare säger att rymdvarelser har hans gård som landningsbana. Som "hyra" har de gjort honom stora tjänster.

# Rymdmän hjälpte bonde finna vatten

1970 köpte Pat McGuire en 200 000 kvadratmeter stor öken-tomt i det torra, ofruktbara slätt-landet i Wyoming, USA. Folk skakade betänksamt på huvudet, men Pat förklarade prompt att han skulle borra efter vatten så att han kunde odla upp jorden och få bra skördar. Man skrattade åt honom och tyckte att han var lite tokig – inte minst för att han hävdade att han haft besök från rymden och att rymdvarelserna visat honom var han skulle borra.

Döm om allas förvåning när han kort därpå borrade sin brunn – och fann sitt vatten. Direkt chockade blev folk när han sju år senare fann en mäktig, underjordisk flod på sina ägor som nu blomstrade och bar rikliga skördar korn. Fortfarande hävdade han att det var rymdvarelserna som väglett honom. De besökte honom ofta, menade han, och även hans hustru och deras åtta barn hade sett dem. Lokala tidningsmän och TV-reportrar upp-

gav att de också ibland sett mystiska ljussken över Pats gård.

Ryktena surrade. Vad var sanning? Granngårdarna hade trots ivrigt borrande inte funnit något vatten, och Pats flödande brunn och hans frodiga, gröna ängar mitt ibland det torra ökenlandskapet talade sitt eget språk.

Eftersom Pat hävdade att hans möten med rymdvarelserna skett under någon sorts hypnos blev professorn i psykologi vid universitetet i Laramie intresserad och bad att få undersöka honom under hypnos. Pat samtyckte och berättade under hypnosen hur han ibland funnit sig sitta i rymdfarkosten i ett ovalt rum placerad i en bekväm stol:

– Rymdmännen är ca två meter långa, magra men muskulösa med stora ögon, kort näsa, smal mun och utan hår. De är helt svartklädda. Deras huvuden är större än våra. De lyfter inte fötterna när de går utan hasar sig fram. Alla är exakt lika.

Efter grundliga undersökningar var professorn helt övertygad om att Pat berättat exakt vad han upplevt.

– Jag anser Pat helt trovärdig, säger han. Det finns inget som tyder på att han ljuger. Och brunnen och floden är ju också ett bevis på att något måste ha hänt. Ingen av de andra lantbrukarna har ju lyckats hitta något vatten hur de än har borrar.



Hela familjen McGuire har vid olika tillfällen sett besökarna utifrån rymden.

## DET BÄSTA MINNET AV ALLA

Hur är datamaskinernas fantastiska mekaniska minnen och annan teknik i jämförelse med minnesförmågan hos människans hjärna? Det amerikanska dataföretaget RCA:s tekniska laboratorium framlägger följande jämförelser som publicerats i tidskriften *Business Week*:

### MINNESANORDNINGAR

Människans hjärna  
Förenta staternas riksarkiv  
IBM 3850 magnetbandskassett  
*Encyclopædia Britannica*  
Magnetskiva (hård)  
Bok

### MINNESFÖRMÅGA

(Antal tecken)  
125.000.000.000.000  
12.500.000.000.000  
250.000.000.000  
12.500.000.000  
313.000.000  
1.300.000

Trots all mänsklig teknologi har den mänskliga hjärnan fortfarande överlägsen kapacitet – den kan ta hand om tio gånger mer data än som finns i Förenta staternas riksarkiv, 500 gånger mer än vad som ryms i en avancerad datamaskins minnessystem och 10.000 gånger mer än vad som finns i *Encyclopædia Britannica*. Får inte detta dig att stanna till och begrunda hur ett sådant fantastiskt minne kom till i ett så litet utrymme?

# HALVA MIN HJÄRNA STYRS AV KRAFTER FRÅN RYMDEN

Man kan tro vad man vill om Ted - men han är en spännande person.

Ted Owens är en märklig man, milt uttryckt. Inte nog med att han är en sällskapsmänniska av stora mått - han påstår dessutom att halva hans hjärna styrs av krafter utifrån rymden. Läs själv och bedöm sanningshalten av hans berättelser.

Han är en man i övre medelåldern. Stor bullrande och med en evig cigarr klistrad i mungipan. Ted Owens har förmågan att dominera ett helt sällskap. Inte på ett otrevligt sätt, men på grund av sin imponerande personlighet.

Det han har att berätta gör att människor sitter tysta och lyssnar. Ted, som flugit till London över veckoslutet från sitt hem i Virginia, USA, hävdar bestämt att han inte längre är en vanlig jordvarelse. Utan att blinka påstår han att hans hjärna blivit modifierad av rymdvarelser. Hans hjärna är bara halvt mänsklig. Den andra halvan är en UFO-hjärna.

Själv har jag betraktat alla rapporter om UFO:s, flygande tefat, med största skepsis. Ändå blir Ted behandlad med största respekt av professorer och andra framstående vetenskapsmän. Även om de kanske inte alltid är övertygade om sanningen i allt vad Ted berättar - och det är fantastiska saker - anser de tydligen inte att Ted är en bluff. Historien om Teds UFO-hjärna började i Texas år 1953.

"Jag körde ensam ute i öknen i en 1937 års Chevrolet. Jag hade kört och kört i flera dagar. Tidsperspektivet hade förlorat sin mening för mig. En kväll stannade jag bilen och vandrade ut i öknen. Varför visste jag inte. Det var bara en oemotståndlig impuls.

Det var det sista jag mindes. Så småningom vaknade jag, det var varmt och mitt på dagen. Runt omkring mig fanns märken efter något konstigt slags stängsel.

Well, bilen fanns kvar och jag körde den till närmaste bensinstation, ganska förbryllad. På bensinstationen tankade jag och köpte en dagstidning. Till min förvåning visade det sig att det gått tre dagar sedan jag stannade bilen i öknen. Flera dagar var bara försvunna."

Ted tänder cigarrstumpen och tar en ny klunk ur ölglaset. Vi väntar alla andlöst på fortsättningen.

"Hela tiden kände jag mig underlig. Ändå körde jag vidare. Hastigheten var inte särskilt uppvriden, kanske 100 km/tim, då jag gick in i en hårnålskurva. Till min fasa märkte jag att min kropp var som förlamad. Bilen fortsatte naturligtvis rakt fram, ner mot ravinen vid sidan om vägen.

Det var knappt så jag vågade hålla ögonen öppna. Utan att jag rörde på ratten vände bilen upp igen av sig själv och fortsatte att köra. Förlamningen släppte omedelbart!"

## 307 mirakel

Konstigheterna fortsatte under Teds färd. Han körde in i Mexiko och hamnade på ett underligt hotell. Från början hade hotellet varit ett gammalt slott. Nu påstods det att hotellet var hemsökt av spöken. Ted övernattade i det rum som enligt sägnen skulle vara det mest hemsökta.

Spöket vägrade dock dessvärre att uppenbara sig för honom.

"På vägen tillbaka till San Antonio råkade jag krocka. Ingenting allvarligt, jag kunde köra vidare. Väl inne i stan kände jag mig så uttröttad, att jag måste vila upp mig. Jag stegade upp på Hilton och bad om deras billigaste rum.

Piccolon tog min väska och visade mig in i den flottaste sviten. Det måste vara något misstag, hävdade jag. Men pojken förklarade att det var rätt rum. Trött som jag var orkade jag inte diskutera om saken utan stupade i säng.

Nästa gång jag vaknade hade det gått ytterligare tre dagar. Dessutom hade jag förflyttats till ett helt annat rum.

Vad som hade hänt var att SI, Science Intelligence, hade fört upp mig till ett av sina rymdskepp och opererat min hjärna. När jag kände efter på bakhuvudet hade jag ett stort ärr tvärs över. Det var operations-ärret".

Sedan den dagen blev Ted en helt annan människa. Hans intelligens ökade enormt och han märkte snart att operationen fört med sig oanade möjligheter.

"Fram till nu har jag genomfört 307 st dokumenterade mirakel. Jag har ordnat orkaner, översvämningar, elektromagnetiska störningar, styrt fotbollsmatcher och fått UFO-farkoster att uppenbara sig. Bland annat. Allt sker på order av UFO-männen, SI."

Ted gör en effektfull paus och låter budskapet sjunka in i våra medvetanden. Vi fnittrar nervöst och tittar på varandra. Vad ska man tro? Ted är lugn. Han behöver inte tro något - han vet...

Vi sitter hemma hos George, en av Teds nyförvärvade vänner och beundrare i London. Georges två labradorhundar svansar kring PK-mannen, som Ted kallar sig.

Ted tycker att vi fått tillräckligt med tid att smälta hans påståenden och fortsätter:

"Varje gång jag ska skapa ett mirakel skriver jag först ett brev till sex olika vetenskapsmän och berättar om vad som ska hända. Jag förutsäger alltså inte saker - jag ser till att de händer.

Hemma har jag flera rum fulla med dokument som visar att jag fått rätt. Hit till London har jag bara med en liten bråkdel av allt material", säger Ted och pekar på en neorm kasse.

Kassen är fylld med brev och tidningsurklipp och läggs fram som bevis för att Teds mirakel verkligen har inträffat.

Att som Uri Geller syssla med att böja gafflar, rynkar Ted föraktfullt näsan åt.

"Jag vill göra STORA saker. För några år sedan 1972, skrev jag till olika vetenskapsmän i Kalifornien. Det hade varit en mycket lång torrperiod i delstaten, den hade varat i flera år. Jag ordnade så att det skulle regna i exakt 90 dagar, vilket jag också skrev i mina förutsägelser.

## *regn i 90 dagar*

"Inte nog med att jag utlovade regn, det skulle också snöa och utbryta hagelstormar."

Fem dagar senare började mycket riktigt ovädret och varade i 90 dagar. I ett ökenområde som inte sett snö på 15 år kunde snödjupet mätas i decimetrar. Tidningen i San Francisco Chronicle från sjättefebruari samma år intervjuar en meteorolg.

"Det som inträffat är så komplicerat och oväntat att jag inte ens själv förstår det. Jag kan inte dra mig till minnes att en liknande väder-typ någonsin inträffat..."

1966 skrev Ted till Floridas meteorologiska byrå att han skulle kontrollera orkanen Inez som hotade att komma in över landet. Ted skulle se till att den i stället tog vägen över norra Kuba.

Någon dag senare gjorde Inez en helt oväntad böj och följde den väganvisning som Ted angivit.

"Jag har förstås inte alltid rätt i mina förutsägelser. Men 85 % slår in", säger Ted blygsamt. "SI är duktiga på att ordna till oväntade väderförändringar, men deras teknik är inte helt fulländad."

Ted visar mig en bok från 1971 där han förutspådde vad som skulle hända inom den närmaste framtiden.

"President Nixon kommer inte att vara kvar i sitt ämbete. Någonting mycket ovanligt kommer att inträffa. Han kommer att avgå eller tvingas avgå..."

Vi minns väl alla Watergate-skandalen och dess konsekvenser.

"Miljoner bilar kommer att stå stilla i USA och hela västvärlden. Det kommer inte att finnas bensin för att driva dom."

Några år senare kom oljekrisen.

"I juli 1966 fick jag order från SI att skriva till CIA. De ville bevisa att de verkligen existerade. SI lovade att visa sig över både Nord- och Sydpolen och orsaka elektromagnetiska störningar".

Några dagar senare, den 8 juli, kunde man läsa i tidningen om ett mystiskt tefatsliknande föremål som landat vid Sydpolen. Det iakttogs av flera vetenskapsmän som också lyckades ta flera färgfotografier av det. Samtidigt inträffade ovanliga elektromagnetiska störningar över området..."

Vad har rymdmännen för syfte med sina oväder och andra fenomen? Är de ute för att erövra jorden?

"Egendomligt nog vet jag mycket lite om deras syften, förklarar Ted. Det kan se ut som om de ville människorna något illa, men jag är övertygad om att det hela ingår i en stor plan till nytta för mänskligheten."

## ***osynliga UFO - män***

"SI har en intelligens som vida överskrider människans. De är inte gjorda av samma materia som vi, de består helt av energi. Alltså är de osynliga. Jag har aldrig sett någon av dem.

Genom att utbyta tankar och symboler håller vi kontakt med varandra. SI ligger tusentals år före oss i utvecklingen. De lever inte, som man kunde tro, på en annan planet, utan i en helt annan dimension. Genom deras symboler har jag till viss del kunnat gissa vad de vill människan.

Den vite mannen håller på att utplåna jorden, det vill SI förhindra. Innan vi började erövra jorden och förslava andra folk, levde de i harmoni med naturen.

SI vill att indianerna får tillbaka USA, de svarta Afrika och eskimåerna sina land. Naturkatastroferna är ett straff och en uppmaning till eftertanke från SI. De sty inte människan - de ger vägledning - men människan avgör själv sitt öde.

I april 1972 skrev Ted till NASA och berättade att han skulle slå ut Apollo 16:s elsystem, ge elektromagnetiska störningar och förstöra radiokontakten. Ingen astronaut skulle dock bli skadad.

Ted läser högt ur en tidning från dagen efter Apollo 16:s hemkomst:

"4-5 saker hände med Apollo 16 som aldrig hänt ett rymdskepp tidigare. Det hela är ett mysterium. Raketen fick problem med antennen, datan som skulle styra den slogs ut och huvudmotoren strejkade. Apelsinjuice rann ut och hamnade innanför astronauternas rymddräkter. De fick knappt av sig hjälmarna".

När de landat på Cape Kennedy exploderade tankbilen som skulle tömma Apollo på dess bränsle. Raketen brann upp. Undersökningar visar att

astronauterna blivit utsatta för radioaktiv strålning."

## *UFO's byggde pyramiderna*

"Jag är inte den ende som är i kontakt med SI. Moses var en av de första. Utan SI:s medverkan skulle aldrig egypterna kunnat bygga pyramiderna.

Pyramiderna har sedan dess varit skyddade av SI. Utanför pyramiderna finns ytterligare en osynlig pyramid. Dess kraft straffar den som tar sig in i pyramiden. Vad den skyddar är inte några världsliga rikedomar. Det är de gamla kunskaperna den vakar över. Kunskaperna bland annat i form av oförklarade väggmålningar, kan bara utnyttjas av människor med medial kraft.

Då och då blir jag testad av SI. En gång drömde jag att jag flög över staden. SI frågade om jag ville fortsätta flyga. Jag tittade ner på alla människorna som gick tunga och jordbundna på marken. Det hade varit frestande ... men... jag kände att min plats var hos människorna. Jag ville stanna kvar hos min hustru och vårt barn."

Innan Teds hjärna förvandlades levde han ett brokigt och omväxlande liv. Han har haft 50 olika yrken och på fritiden rode han sig med knivkastning, judo och hypnos. Musik är ett annat stort intresse. Han var så skicklig att han spelade trummor med flera kända jazzband.

Påståenderna om att han är en knäppskalle tillbakavisar Ted genom att visa att han är medlem av den mycket exklusiva sammanslutningen MENSA. För att bli medlem där måste man ha en intelligenskvot på minst 148. Ted har 153. En person med en IQ över 140 brukar man beteckna som ett geni.

"Jag tränar upp min hjärna som vilken muskel som helst. Genom träning kan man öka sin hjärnas kapacitet med minst 80 procent, hävdar Ted. Min hjärna är ännu inte fullt utvecklad. SI har lovat att förbättra min hjärna ytterligare."

Runt halsen har Ted en mystisk medaljong. Tecknen på den ser ut som ett danskt ö med en blixtnäbba igenom. Skiffret symboliserar Ted själv.

"Jag har den alltid på mig. Den har räddat mig från olyckor och överfall många gånger. Jag har fler brev från folk som blivit räddade ur katastrofer bara genom att bära medaljongen, berättar Ted."

I december förra året utförde Ted sitt mest komplicerade och omtalade mirakel. Ett TV-bolag ville att Ted skulle visa att han verkligen besatt övernaturliga krafter. Ted satte upp en lista på inte mindre än elva fenomen som skulle inträffa i Chicago den närmaste tiden:

Chicago skulle drabbas av både rekordvärme och en kortartad snöstorm. Himlen skulle uppfyllas av blixtnäbbor och orkaner och tornados skulle hemsöka trakten. Elavbrott och mystiska radiosignaler skulle lamslå staden. Vågor skulle krossa massvis med båtar, UFO:s skulle visa sig flygplatsen skulle nästan sluta fungera och konstiga saker skulle komma att hända med Chicagos fotbollslag Chicago Bears.

Allt inträffade slag i slag. Man kunde mäta upp rekordtemperaturen +30 grader i december. Dagen efter lamslogs all trafik av snöstormar. Tre stycken tornados med en vindstyrka på 120 km/tim orsakade stor förstörelse. Radiosignaler fick klaffbroar att öppna sig och stänga sig av sig själva. Chicagos bussnät slogs ut då bussarna började startas och stanna utan att någon rört vid instrumenten.

Chicagos stora flygplats var med om den mest olycksdrabbade perioden hitills. Det var ytterst nära att flera plan krockade med varandra. Ingen kunde hitta en förklaring. En helt ny säkerhetsutrustning, värd miliontals dollar, måste beställas.

Chicago Bears fick uppleva sin sämsta säsong. Spelarna ska dadas och blev sjuka om vart annat. De få som kunde spela bar sig åt som nybörjare på planen.

Teds förutsägelser finns väl dokumenterade. Han visar upp breven han skrev innan allt inträffade och tidningsurklipp med förvånade artiklar månaderna efteråt.

Det känns ganska kusligt att bläddra i Teds urklippsalbum. Det går inte att förklara hans framgångar med slumper eller att han haft tur. Han har haft rätt alltför många gånger.

Vad kan vi vänta oss av nästa år, enligt Ted?

"Det är mest elände. Stora naturkatastrofer kommer att hända som straff för människans naturförstöring. Förre president Nixon kommer att dö, eventuellt blir han mördad. Även Pat Nixon dör. Kissinger kommer att utsättas för ett överfall som kan få dödlig utgång.

Ugandas president Idi Amin kommer att mördas eller bli utkastad ur landet. Börsen kommer att uppleva en kris som får ungefär samma verkan som 1930-talets depression.

Något positivt för framtiden kan inte Ted lova. Mycket tyder på hur människan sköter sin jord.

Innan vi skiljs åt visar Ted mig ett brev där han lovade att England skulle drabbas av regn då han kom på besök. Mycket riktigt började det regna den dag han kom efter många månaders torka och hetta.

Väl på hotellet letar jag reda på en svensk kvällstidning från gårdagen. Ted hade kanske tittat på väderutsikterna innan han förutspådde vädret. Jag citerar ur tidningen:

"Inte ett enda moln över England. Högtrycket täcker stora delar av Europa. England ligger inom de centrala delarna och bekymret med torkan fortsätter."....

KÄLLA: SAXONS nr 48 22-28 nov.

ANN/SAT

#### BULLER HÖJER BLODTRYCKET

Vad händer när man vid ett experiment underkastar apor det slags buller som en typisk "grovarbetare" utsätts för? Under en period av tre veckor steg djurens blodtryck med 43 %. Doktor Ernest Paterson, en forskare vid medicinska högskolan i Miami, sade: "Om jag såg mitt blodtryck stiga med 30 % och hålla sig kvar där, skulle jag bli rädd." Man tror att högt blodtryck kan vara förbundet med slaganfall, njurbesvär och en del former av blindhet. Försöksdjurens dag började med signalen från en väckarklocka, surret av en elektrisk rakapparat och ljudet av en TV-show i bakgrunden. Sedan följde ljudet av rusningstrafik - bland annat med bilradio - i trettio minuter. "Arbetsdagen" fylldes sedan ut med ljud av schaktningsmaskiner, dieselgeneratorer och pålkranar, samt ljudet från en cafeteria vid lunchtid. På kvällen var de tvungna att lyssna på en fotbollsmatch i TV. De vilade på natten till surret av en luftkonditioneringsutrustning, ljudet av ett lågt flygande plan och annat buller i bakgrunden. Enligt myndigheternas normer betraktas allt detta buller som "ofarligt"

## YTTERLIGARE TVÅ FAROR MED RÖKNING

För flera år sedan blev det otvetydigt bekräftat att cigarrett-rökning orsakar lungcancer och andra sjukdomar. Det har också bevisats att havande kvinnor som röker utsätter sina ofödda barn för faror. Nyligen har ytterligare två faror blivit uppenbara:

Experter i Världshälsoorganisationen (WHO), säger att män som röker kan utsätta sina ännu ofödda barn för faror. Helmut Griem, forskare i toxikologi i München, sade: "Dödligheten före födelsen ökar, då fäder röker, och det är väsentligt att människor inser att inte bara mödrar som röker bör vara försiktiga".

Vetenakapsmannen säger att cigarrettrök innehåller mutagener, som framkallar ärftliga förändringar i spermier. Det betyder att de som regelbundet röker ökar dödligheten hos sin avkomma.

Vid Massachusetts Institute of Technology och också vid Harvard School of Public Health har forskning klargjort problemet med varför arbetsarbetare som röker löper en så mycket större risk att få cancer. Det beror på att rökning minskar lungornas förmåga att rena sig själva från inandade föroreningar i luften, sådana som asbestfibrer.

Experter har fastslagit att 50 procent av det damm som inandas av rökare fanns kvar i deras lungor efter 12 månader, men hos icke-rökare var endast 10 procent av dammet kvar i lungorna efter lika lång tid. Forskarna sade att detta påvisade en "avsevärd skillnad mellan rökare och icke-rökare".

Bosse

## OM 20 ÅR KAN MÄNNISKAN BLI ODÖDLIG

Om du lyckas hålla dig vid liv de närmaste 20 åren så väntar dig evigt liv! Den som lovar detta är F M Esfandiary, författare och föreläsare. Han har hållit en rad uppmärksammade föredrag om framtid och forskning vid skolor och universitet i New-York och Los Angeles.

Idag har vi inte särskilt stora kunskaper om våra kroppar. Men om 20 år kommer vetenskapen att ha kontroll över sjukdom, lidande och smärta.

Enligt Esfandiary går den medicinska teknologin snart in i en gyllene epok. Vi kommer att få uppleva det ena genombrottet efter det andra.

-Inom tio år kommer minidatorer att inplanteras i människo-kroppen för att kontrollera olika kroppsdelar.

Datorerna gör att vi snart kan lägga glasögon och hörapparater på hyllan, för både syn och hörsel kan i framtiden kontrolleras inne i kroppen.

Och tack vare avancerad teknik kommer vi att kunna ersätta vitala kroppsdelar med mekaniska!

-Vetenskapsmännen har redan lyckats konstruera proteser som reagerar på order direkt från hjärnan..Handleder och armbågar kan böjas och sträckas på kommando, berättar Esfandrian.

Lika dramatiska framsteg, eller vad man nu ska kalla det, kommer vi att få uppleva inom ärftlighetsforskningen, där vetenskapsmännen snart kommer på hur man kan påverka de kemiska processer som har med själva livet att göra.

Även psykologin går en strålande framtid till mötes. Hör bara:

-Känslor som ilska, ångest och depression kommer enkelt att kunna dämpas och kanske helt elimineras.

Forskarna håller också på med att studera generna och kromosomernas betydelse för åldrandet. Och snart har de säkert löst alla våra problem och gjort oss odödliga. Det är vad F M Esfandrian påstår, och tillägger:

-Jag tänker i alla fall leva för evigt!

Bosse/Hhr

Anslag vid stegar fastspikade på höga träd i en nationalpark i Afrika:

"Klättra upp 2½ meter om en noshörning anfaller. Vid elefantanfall rekommenderar vi 4 meter."

Mikael.L

#### TRANSPLANTERAD RABIES

En 37 år gammal kvinna i Boise i staten Idaho i USA blev fem veckor efter en hornhinnetransplantation återigen inlagd på sjukhus med huvudvärk och förlamningar i ansiktet. Hornhinnan kom från en skogsarbetare. Hon förlamades mer och mer och dog efter en kort tid, trots hennes förundrande läkares ansträngningar att rädda henne. Med tiden kunde vetenskapsmän härleda kvinnans sjukdom till donatorn av den transplanterade hornhinnan. Han hade dött av en nervsjukdom, som var okänd på den tiden. Men nya undersökningar av hans nedfrusna ögon avslöjade att det var rabiesvirus.

GUNWÖR

## September

- 23 Karlskoga: Byggafton
- 28 Sala: Astronomi, Owe Lewitzki
- 29 Västerås:möte Köping:Drop-in
- 30 Karlskoga:Föredragskväll UFO-logi

## Oktober

- 3 Enköping:Obs.kväll Västerås:Obs.kväll
- 4 Hallstah:Filmkväll
- 7 Kiruna:Månadsmöte Karlskoga:Byggafton
- 12 Sala:Obs.kväll
- 13 Västerås:Möte Köping:Temaafon
- 14 Karlskoga:Temakväll SF
- 16 Karlskoga:Obs.kväll
- 17 Enköping,Västerås,Hallstah:Obs.kväll
- 18 Hallstah:Möte
- 21 Karlskoga:Filmmusikafton
- 24 PLANERINGSKONFERENS I SUNDSVALL OCH GÖTEBORG
- 26 Kiruna:Drop-in Sala:Föredrag Kina
- 27 Västerås:Möte Köping:Drop-in
- 28 Karlskoga:Föredrag "Planetkollisioner och dess  
verkningar"
- 30 Enköping:Obs.kväll

## November

- 1 Hallsah:Filmkväll Astronomi
- 4 Kiruna:Månadsmöte Karlskoga:Temakväll UFO
- 9 Sala:Föredrag "Ljudvågor vid Stonehenge"
- 10 Västerås:Möte Köping:Temakväll
- 11 Karlskoga:Byggafton
- 14 Enköping:Obs.kväll Hallsah:Obs,kväll
- 15 Hallstah:Möte
- 18 Kiruna:Drop.in Karlskoga:Temakväll
- 23 Sala:Filmkväll
- 24 Västerås:Möte Köping:Drop-in
- 25 Karlskoga:Astronomikväll
- 28 Enköping:Obs.kväll
- 29 Hallstah:temakväll

## December

|    |                             |                    |
|----|-----------------------------|--------------------|
| 2  | Kiruna:Månadsmöte           | Karlskoga:Föredrag |
| 7  | Sala:Mötesträff             |                    |
| 8  | Västeeås:Möte               | Köping:Temakväll   |
| 9  | Karlskoga:Långfilmskväll    |                    |
| 13 | Hallstah:Möte med Luciafest |                    |
| 16 | Kiruna:Drop-in              |                    |
| 19 | Enköping:Obs.kväll          |                    |

## MAYA FOLKETS MATEMATIK

Mayafolkets kultur är fortfarande ganska okänd. Dess stadskultur blomstrade framför allt mellan 300 och 900 efter Kristus. Sedan undergick folket växlande, mestadels dystra öden under intränglingar och erövrare. På 1600-talet hade den spanska invasionen definitivt gjort slut på mayafolkets egenart.

Det man vet ganska mycket om är detta gåtfulla folks kalendrar. De måste ha varit goda astronomer och därför också matematiker. Bildpelare vittnar om ytterst komplicerade kalendrar där flera olika sorters år växlar med varandra. Deras religion var i högsta grad knuten till himlafenomenen, och astrologi spelade en framträdande roll. Särskilt noga höll de reda på planeten Venus omlopp och växlingar, men de kunde också förutsäga solförmörkelser och andra astronomiska skeenden, som låg hundratals år fram i tiden. De kunde såvitt vi förstår inte räkna med bråkdelar av hela tal, och det gör det ganska besvärligt vid kalenderarbete, eftersom dygnet ju inte går jämt upp i vare sig stjärnår eller solår. Då och då sköt de in rättelser i kalendrarna, och på det sättet lyckades de faktiskt bringa ner sina kalenderfel, som i ett sammanhang, till bara åtta hundraålders dygn på 481 år.

För mayafolket var vissa tal viktigare än andra - heliga tal och lyckotal var 4, 7, 9 och 13 medan olyckstal eller illvilliga gudars tal var 2, 3, 5 och 10.

Deras system byggde på 20 istället för vårt tiotal. De hade ett slags positionssystem, men placerade siffrorna vertikalt istället för som vi horisontellt. Talet ett till fyra markerades med punkter, fem med ett streck. Nio var alltså ett streck och fyra punkter, tolv var två streck och två punkter etc. Någon nolla i vår mening hade de inte men väl ett tecken, ett snäckskal, som betydde avslutningen på en räkning. Mayaartimetikens talsvit blev 1, 20, 20 x 20 d.v.s. 400, 20 x 400 som alltså blir 8 000, sedan 160 000 och i fortsättningen multiplar av 20 ända upp till 1 280 000 000. De hade särskilda namn för de mycket höga talen, som de hade användning för i sin mycket långsiktiga kalenderräkning.

Ett faktum är att mayafolkets sätt att ställa upp sina tal var elegantare än både grekernas och romarnas. De kan dock inte sägas ha överträffat babyloniernas sexagesimal-system som räknade med 1, 10 och 60 som de viktiga talen. Babylonierna kunde räkna med bråktal vilket mayafolket alltså inte kunde.

KÄLLA: Bara fem minuter av Sten Söderberg.